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2008年4月高等教育自学考试福建省统一命题考试

人机工程学试卷

课程代码6217

一、单项选择题(本大题共1O小题，每小题1分，共1O分)

1．我国成年女性人体身高尺寸，在50百分位数的数值为

A.144cm

B.157cm

C.168cm

D.175cm

2．我国活动空间的高度尺寸设计的基准主要参照

A.我国成年男子第95百分位身高

B.我国成年男子第50百分位身高

C.我国成年女子第1百分位身高

D.我国成年女子第99百分位身高

3．光谱上的光波波长小于380nm的一段称为

A.红外线

B.x射线

C.宇宙射线[最新年份咨询qq593777558]
D.紫外线

4．人耳的最佳听闻频率范围是

A.5-1000Hz

B.20-20000Hz

C.500-10000Hz

D.1000-20000Hz

5.神经系统中，调节人体活动的最高中枢是

A.内脏神经

B.小脑

C.脊椎

D.大脑皮层

6.表盘上的刻度线、刻度线间距以及文字数字等尺寸大小的依据是来自于

A.水平面视野

B.视距

C.垂直面视野

D.色视野

7．以下各种作业姿势中。人体能量消耗最大的作业姿势是

A.坐姿

B.立姿

C.跪姿

D.弯腰

8．在色彩与情感的关系中，对暖和感影响最大的是

A.色彩的饱和度

B.色彩的明度

C.色彩的色调

D.色彩的对比度

9．我国1979年颁布的“工业企业噪声卫生标准”中，对工业企业的生产车间和作业场所。最高不得超过的分贝数是

A.65

B.70

C.85

D.115

1O．腰部和背部对刺激点的定位误差为
A.0.1毫米左右

B.1毫米左右

C.1厘米左右

D.1分米左右

二、填空题(本大题共20空，每空1分，共20分)

请在每小题的空格中填上正确答案。错填、不填均无分。

11．经验人机工程学发展阶段，其研究者中突出的代表是美国哈佛大学的心理学教授

            其代表作是            。

12.完整的人体从形态和功能上可划分为：                   、                   、[最新年份咨询qq593777558]
                、内分泌系统、感觉系统、泌尿系统、生殖系统、脉管系统和神经系统共九个子系统。

13．视觉是由            、            、            的共同活动完成的。

14．一般人的最佳听闻频率范围是            。

15．神经系统可以分为            和            两个部分。

16．心理学是研究人的            及其            的科学。

17.欲使坐姿能形成几乎正常的腰曲弧线，躯干与大腿之间必须有            的角度，
并且在            有所支撑。

18．作业面设计中，当台面            时，人体姿势较自然，躯干的移动幅度小。作业面

应在肘部以下            厘米之间。

19.目前已经被人们认可、推行多年的事故对策有所谓的            和            。

20．绿色设计就是将            意识纳人产品设计过程。

三、简答题(本大题共2小题，每小题10分，共20分)

21．手握式工具设计必须满足哪些基本要求?

22．协同工作系统有哪些特点?它与传统应用系统有哪些差异?

四、名词解释题(本大题共2小题，每小题10分，共20分)

23．腰曲弧线[最新年份咨询qq593777558]
24．视野

五、论述题(本大题共30分)[[微信公众号：ikaoti]
25．什么是绿色设计，绿色设计的设计准则是什么?
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